Gremium:	Sitzungsart:	Zuständigkeit:	Datum:
Stadtrat Mendig	öffentlich	Entscheidung	22.02.2022

Verfasser: Jennifer Simon	Bürgermeister
---------------------------	---------------

Tagesordnung:

Ergänzungswahl für den Ausschuss für Forst- und Friedhofswesen für den Stadtrat Mendig

Ausschließungsgründe nach § 22 GemO liegen für folgende Personen vor, so dass diese an der Beratung und Beschlussfassung nicht mitgewirkt haben:

Sachverhalt:

Frau Someie Weiler wohnt nicht mehr in der Stadt Mendig und steht dadurch nicht mehr als Mitglied für die Ausschüsse zur Verfügung. Der Stadtrat Mendig hat in seiner Sitzung vom 10.09.2019 Frau Someie Weiler als sonstige wählbare Bürgerin nach dem Wahlvorschlag der SPD-Fraktion als stellvertretendes Mitglied in den Ausschuss für Forst- und Friedhofswesen des Stadtrats Mendig gewählt, sodass der Vorschlag für die Besetzung des Nachfolgers von dem SPD-Fraktion erfolgt. Da es sich bei dem vorliegenden Ausschuss um einen gemischten Ausschuss handelt, muss gewährleistet sein, dass ein Ratsmitglied nur von einem Ratsmitglied und ein sonstiger wählbarer Bürger nur von einem solchen Vertreten werden kann (vgl. § 45 Abs. 1 Satz 1 GemO).

Die Besetzung des Ausschusses stellt sich wie folgt dar:

1.1 Ausschuss für Forst- und Friedhofswesen- 9er Ausschuss -

Ausschussmitglieder	Partei	Vertreter	Partei	Vertreter	Partei
Andreas Geilen (NR)	CDU	Christian Ott (NR)	CDU	Mike Jochem (NR)	CDU
Florin Stoll (RM)	CDU	Ernst Einig (RM)	CDU	Alexander Müller (RM)	CDU
Stefan Schneider (RM)	CDU	Joachim Plitzko (RM)	CDU	Nicolas Junglas (RM)	CDU
Judith Lempertz (RM)	CDU	Laura Mies-Lara (RM)	CDU	Jennifer Hamann (RM)	CDU
Ralf Kraut (RM)	SPD	Daniel Vordemvenne (RM)	SPD	Jutta Neideck (RM)	SPD
Uwe Ammel (RM)	SPD	Thomas Schneider (RM)	SPD	Natalia Reimer- Gutsch (RM)	SPD
Christian Daum (NR)	SPD	Someie Weiler (NR)	SPD	Christian Welsch (NR)	SPD
Tobias Beckers (NR)	Bündnis 90/DIE GRÜNEN	Ivette Mittler (NR)	Bündnis 90/DIE GRÜNEN	Helga Schmitt (NR)	Bündnis 90/DIE GRÜNEN
Birgitt Duscha (RM)	Bündnis 90/DIE GRÜNEN	Daniel Schmitt (RM)	Bündnis 90/DIE GRÜNEN	Gerhard Stern (RM)	Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Die Wahl erfolgt in öffentlicher Sitzung und grundsätzlich geheim durch Stimmzettel. Nach § 40 Abs. 5, 2. Halbsatz GemO kann eine offene Abstimmung beschlossen werden, für die die Mehrheit der anwesenden Mitglieder des Rates erforderlich ist. Die Verwaltung empfiehlt eine Wahl durch offene Abstimmung.

Hinweis zur Finanzierung:

Entfällt.

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt:

1. Gemäß § 40 Abs. 5, 2. Halbsatz GemO die Wahl in öffentlicher Abstimmung vorzunehmen.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig
Zustimmungen
Ablehnung
Stimmenenthaltungen

2. Als neues stellvertretendes Ausschussmitglied für Frau Someie Weiler wird Herrn/ Frau
______ in den Ausschuss für Forst- und Friedhofswesen des Stadtrats
Mendig zu wählen.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig
Zustimmungen
Ablehnung
Stimmenenthaltungen